
  
 
 

 

 

 

 

č. – VP 7c/CPP 

 

 

 

PŘIJÍMÁNÍ A ZAŠKOLOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

 

 

 

Účinnost od 1. 6. 2018 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. Kamil Litvik, Bc. Martina Jínková, Bc. Eliška Nislerová 

Dne: 19. 4. 2018 

Zodpovídá: Bc. Martina Jínková 

Schválil: Ludmila Dostálová, MBA 

Dne: 30. 5. 2018 

Počet stran: 5 



  
 

Obsah 
1. Úvodní ustanovení .............................................................................................................. 2 

2. Pravidla působení osob, které nejsou v pracovněprávním vztahu ..................................... 2 

 

 

Úvodní ustanovení 
 

Seznam použitých zkratek 

CHMT – Charita Moravská Třebová 

CPPC – Centrum pěstounské péče Cesta 

 

Účel dokumentu 

Tento dokument definuje pravidla pro působení osob, které nejsou v pracovněprávním vztahu 
(dobrovolníci, stážisté apod.). 
 
Rozsah platnosti  

Tento dokument je závazný pro všechny pracovníky Centra pěstounské péče Cesta. Tito jsou 
povinni jednat v souladu s tímto dokumentem. 

Odpovědnost 

Vedoucí služby zodpovídá za aktualizaci tohoto dokumentu a je povinen (povinna) seznámit 
s dokumentem ostatní pracovníky. 
 
Pracovníci  jsou s tímto dokumentem seznámeni a postupují podle něj. 
 
 

Pravidla působení osob, které nejsou v pracovněprávním vztahu 

Osobami, které nejsou s pověřenou osobou v pracovněprávním vztahu, jsou myšleni zejména 

dobrovolníci, stážisté a lektoři. O působení zmíněných osob v Centru pěstounské péče 

rozhoduje vedoucí služby po konzultaci s ředitelkou organizace. Pokud momentální pracovní 

vytížení umožňuje působení dobrovolníků a stážistů ve službě, může k takovému působení 

dojít, nesmí však omezit poskytování služby. 

Každý dobrovolník či stážista, má s Charitou Moravská Třebová podepsanou dohodu o 

spolupráci. Dobrovolníci a stážisté jsou poučeni o závazku mlčenlivosti, seznámeni s BOZP a 

s Etickým kodexem organizace, toto seznámení potvrzují podpisem. Dobrovolníci ani stážisté 



  
 

nemají právo nahlížet do osobních složek pěstounů. Dobrovolníci a stážisté mohou nahlížet do 

obecných dokumentů služby a metodik služby. 

Pokud dobrovolník či stážista vstoupí do kontaktu s uživatelem služby, případně s dalšími 

osobami, se kterými služba jedná, vždy jej doprovází pracovník služby. Dobrovolník či stážista 

nikdy nejedná samostatně, nesmí reprezentovat Centrum pěstounské péče Cesta, každá 

osoba, s níž pracovně přijde do styku, musí být obeznámena s tím, že s pověřenou osobou není 

v pracovněprávním vztahu. S působením dobrovolníka či stážisty musí konkrétní pěstouni 

souhlasit. 

Centrum pěstounské péče Cesta zcela výjimečně spolupracuje s dobrovolníky či stážisty. Jsme 

si vědomi toho, že se jedná o poskytování sociálně-právní ochrany dětí. Vzhledem k charakteru 

služby, je možné stážisty přijmout pouze na krátkodobou stáž. Pouze na představení služby a 

pracovních postupů. 

Lektoři vzdělávacích akcí nejsou smluvně vázáni s Charitou Moravská Třebová a nemají přístup 

k dokumentaci služby ani k dokumentaci o pěstounech. Na přednáškách neznají jména 

pěstounů, když se projednává konkrétní příklad z praxe pěstounů na přednášce, jedná se o 

anonymní příklad, pěstoun se neidentifikuje a vystupuje anonymně.  

  



  
 

 

Revize dokumentu 

PŘIJÍMÁNÍ A ZAŠKOLOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Datum revize Výsledek revize Podpis odpovědného pracovníka 

   

 Ukončení platnosti  

 

Datum revize Výsledek revize Podpis odpovědného pracovníka 

   

Druh změny: Ukončení platnosti  

 

Datum revize Výsledek revize Podpis odpovědného pracovníka 

   

Druh změny: Ukončení platnosti  

 

Datum revize Výsledek revize Podpis odpovědného pracovníka 

   

Druh změny: Ukončení platnosti  

 



  
 

Potvrzení o seznámení s dokumentem 

PŘIJÍMÁNÍ A ZAŠKOLOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem se s tímto dokumentem seznámil(a), obsahu jsem porozuměl(a) a budu 

podle něho postupovat. 

Jméno pracovníka Datum Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


